Parce que pour réduire le cyber-risque humain, il faut d’abord 
comprendre l’HUMAIN.

Nous analysons des milliards d’emails, des millions d’interactions, 
des milliers de parcours de formation…

Et au fil de ces données, une évidence s’est imposée :

RYTHME OUTILS ATTENTION FATIGUE

1 918 000 000
un milliard neuf cent dix-huit millions

NOMBRE D’EMAILS ANALYSÉSENVELOPE

Ce chiffre reflète le périmètre d’analyse retenu cette 
année, l’analyse s’étant concentrée sur une sélection 
d’emails en lien avec notre angle d’analyse.

54 900 000
cinquante-quatre millions neuf cent mille

NOMBRE D’EMAILS MALVEILLANTSbomb

Black

2,86%

Emails bannis, explicitement 
malveillants, incluant des 
messages prédictifs et/ou 
du spam.

Spearphishing
Attaques ciblées et 
personnalisées.

Virus
Pièces jointes 
infectées (malwares, 
ransomwares).

Spam

476 400 000
quatre cent soixante-seize millions quatre cent mille

NOMBRE D’EMAILS INDÉSIRABLESbiohazard

Indésirables non dangereux, 
mais perturbateurs.

24,8%

attaques
23

via l’email

par personne

3%
des emails

sont malveillants

/41
des emails

sont indésirables

biohazardbombENVELOPE

10

Les solutions